sint tpales ut ieiunū trū vel sep-
tē anoz a certa spaciā oīonuz et
similia: semper tñ sacerdos dol-
re perpetuu; iungere debet pem-
tentī scz toto tēpore vitesue **D**; at
sp penitēs h̄e mēoriam p̄ti nō
ad delectandu; sed ad dolendum
p eo. **Vn** **Aug⁹** Qui pemitet om̄i
no pemteat. **Nūq̄** ei debet definē
dolere de culpa. qui semper vult
gaudere devemia. **Hc⁹m** descripti-
onē at pemite est preterita deflē:
a flenda iterz nō omittere. **E**st at
flede p̄teritis dolē a ea confitei
a p̄ eis satisfacere. **Q**ui aliud ē
deflē a aliud fle. **Q**ui hec tria non
h̄z plenā p̄mam nō h̄z. **F**lenda
nō omittē est h̄e p̄positū nō co-
mittendi. **B**i c̄ aliquis postea lap-
furus est: a tñ p̄ponat mō nō pec-
care: nō ideo mīm⁹ pemtens ē. **S**;
si h̄z in p̄posito iterz peccare nō pe-
mitet: neq; debet ei miungi p̄ma-
tñ p̄t ei dare siliū b̄ti gregorij di-
centis. **Q**ui in p̄posito peccandi ē
faciat interi quicqđ b̄m̄ p̄t vt do-
min⁹ cor suū illustret ad p̄mam.
Tria at sic dictū est sūt i p̄ma
scz. contritio. oris confessio. satisfactio
et quodlibet istoz dicit p̄ma. **Vn**
cū dicit **I**ste multū pemitet de pec-
catis suis. sensus est **I**ste multū
dolet a contrit⁹ de peccatis suis. **Cū** **bō**
dī. iste vadit ad p̄mam. sensus ē
iste vadit ad confessio. **Cū** **bō** **dī**
iste nondū p̄egit p̄mam: sensus
est. iste nondū satisfecit. **S**ed cum
p̄ma vnū dicit de septē sacramē-
tis. om̄ia tria predicta. scz. contri-
tio. confessio et satisfactio: dicitur
vna pemtentia et vnu; sacramē-

tum. **E**t cu; quodlibet sacramen-
tum debet habere signu; et rem
In hoc sacramento res est. ip̄a re-
missio peccatorū quā dōmin⁹ dat
hom̄i. **S**ignū est ipsa contritio cor-
dis. quia sicut lapis cū conterit
ad nichilat. ita cū cor contrit⁹ p̄t̄m
ad nichilat. **I**n confessio āt ip̄a eru-
bescētia signū ē iteroris contritois
et i satisfactio ipsa deuotio signū
ē remissio. **S**ed q̄ritur cū in co-
tritione remittatur om̄is reat⁹ cul-
pe. a tanta potest esse contritio si
cut fuit in latrone crucifijo cū do-
mino q̄ omnis etiam pena remit-
tatur. **A**d quid valeat sequēs co-
fessio. **O**x autē remittatur per co-
tritione; solam patet per psalmi
stam dicētem. **Dixi** confitebo ad
uersum me in iustiam meaz dō-
mīmo: et tu remisisti impietatem
peccati mei. **A**d hoc dicendum est
q̄ sicut in corporali egritudine post
primam coualescentiam rema-
net aliq̄ reliquie morbi que
purgande sunt. ita post dimissu;
reatum culpe remanent reliquie
et quedam difficultates que pur-
gande sunt per confessionē a satis-
factionem. vt voluptuosa memo-
ria peccati et difficultas cessandi
a consuetis. **V**alet etiam confes-
sio propter erubescētiam sibi ad-
iunctam que magna pars est sa-
tisfactionis. **P**reterea deus non
ita remittit culpani nisi exeat pe-
nali. quia licet ipse sit miseri-
tors. est etiam instus. **Vnde** sicut
de magna misericordia remittit
reatum et culpam. ita de magna
iusticia exigit satisfactionem. et
a ij

ex magna misericordia ē q̄ pena et
nam omittat in tempore. sicut si
aliquis surmerisset suspendium.
magna misericordia esset si ei concederet
redime morte suā per aliquā satis
factōnem. Satisfactōnis autē
tres sūt sp̄s. sicut dicitur sancti. sc̄z
ieumū. oratōr elemosina. q̄bz
querit quare opera aliaꝝ virtu
tū nō sīnt satisfactoria. vt p̄ ma
gnā fidem vel p̄ magnam carita
tē non dīat h̄mo satisfacē. Ad
quod dicendū ē. q̄ satisfactō non
dīat: nisi q̄n aliquid datur ab
noꝝ recipitur ab alio p̄ iniuria si
bi illata. sed per soluz ieumū vel
per oratōnem vel p̄ elemosinam
dīat deus aliquid recipere de no
stro. vt per ieumū recipit sacrifici
um sp̄s cōtributati. per oratōnem
recipit quandā oblatōnem. q̄ si
cut ait aug⁹. i p̄mo psalmo p̄mia
li Ois oratō oblatō est Per ele
mosinā autē recipit ip̄e hoc qd̄ dat
paupi. quia ip̄e ait math. xxv.
Qd̄ vni ex minimis meis fecisti
michi feasti. sed cū credo in deū
vel diligo deum dī. sic oñditur q̄
michi deus recipiat de nō. a ideo
op̄a fidei vel caritatis non sūt satis
factoria. Vel alia rō pot̄ eē. q̄ ois
satisfactō deb̄z eē penal. sed p̄ fidē
q̄ deū videtur. a p̄ caritatē q̄ deus
diligit. pot̄ ē delectatio q̄ pena.
a iō nō ē ibi satisfactō. Per ieumū
um at̄ h̄ accipit ois labor corporis.
q̄ bñ ieumat qui corp⁹ suuz i dei
seruicō fatigat. Per elemosinā at̄
intelligitur omne bñficiū p̄ximō
impensū. sicut dī super illū locum
Omni petenti te tribue. s. rem vel

increpatōnem vel oratōnem. intel
ligimus rem manualē elemosi
nā vel osilium vel p̄tectōnē. quia
magnam elemosinā facit qui bo
nū osiliū dat pauperi. vel aliquē
defendit. Increpatō etiam aliquē
qui petit cuꝝ nō indigeat. vel cum
laborare possit: magna elemosi
na est. similē oraē p̄ aliq̄ cum
aliud ei facē nō possum⁹: magna
elemosina ē. q̄bz iter̄ sciendū ē
q̄ nō omne ieumū vel ois oratō
vel ois elemosina possunt eē satis
factoria. Quedā em talia existi
tōne ecclīe oport̄ nos facē. etiā
si nūq̄ peccassem⁹. vt ieunaē m
q̄dragēsimā in q̄busdam vigi
līs sc̄p. a in q̄tuor t̄pib⁹. H̄p̄er
dare decimas. cōstitutas oblatō
nes. p̄mō etiā dare paupib⁹
vel expendē m pias causas quic
qd̄ nob̄ vltra necessitates nīcas sup
fluū ē. H̄lī q̄tidie dicē credo m de
um p̄i nōster. sicut cū aliquē dīt
sensu annualez soluere dño suo de
terra sua. si delinq̄t nō pot̄ liberaī
a debito suo solumō p̄ debitu cen
suū annualez. nisi etiā de necessarijs
suis aliqd̄ soluat p̄ mia m quaꝝ
cedidit a p̄ emendatōne facēda.
Vñ videt̄ q̄ non pot̄ penitēs facē
eleosinā satisfactoriā de supfluis
suis vt. s. pauciora h̄eat idumen
ta a min⁹ cōedat a min⁹ bibat a
m̄ faciat eleosinā satisfactoriā qd̄
tn̄ dux̄ eēt dicē. In iūgedū ē ḡ p̄
mitētib⁹ vt diligētib⁹ a efficacius
a libētib⁹ a cū maiori hilaritate fa
ciat ea q̄ tenent̄ facere ex debito
a illa poterunt eis valē ad satisfa
ctionē. Itē sciendū ē q̄ si h̄o p̄ se

nō p̄t facē ista: p̄t querē alios q̄
p̄ se faciant ista. a peccat n̄ q̄rat.
Sicut dicit dñs Luc. xvi. **F**acite
vobis amicos de māmona inq-
tatis: vt cuī defeceritis recipiant
vōs in eterna tabernacula. **O**rati-
ones ei alioꝝ a ieiunia a discipli-
ne p̄ alioꝝ facte sic elemosine pos-
sunt eis valere. **S**icut si tu tenerē-
ris soluere alicui decē solidos et e-
go soluerē p̄ te liberatus eēs. **C**o-
fuetudo etiam in q̄busdā mōste-
rīs est q̄ frēs viui p̄ frīb̄ defun-
ctis recipiūt disciplinas a valent
eis ad diminutōem purgatorij.
Marie āt p̄uidendū est vt inū-
gāt penitētibus suis bonū facē p̄
defūctis q̄ magis paupes sunt q̄
illi q̄ inter nos ambulāt. q̄ neq; p̄nt
ambulare neq; petē: a maxi-
me p̄ illis qui bñficerūt ip̄is dū
vixerūt. **N**isi ei reddam⁹ bñfacto-
ribus n̄is orōis debitū defūctis.
Defraudam⁹ eos debitis que eis
debem⁹. a magis p̄ctm est detin-
re eis defūctis q̄ si tenerem⁹ qd̄
eis teneremur reddere viuis.
Pitanda est tñ prava cōsuetudo
qrundā sacerdotū q̄ inūgūt laic-
as in p̄ma vt faciant missas cele-
brari p̄ defūctis cū non sit officiū
laicorū missas celebrare. **S**acdo-
tib⁹ tñ dñ inūgi vt celebret mis-
sas p̄ defūctis: q̄ ad ip̄os p̄tinet
celebrare. **N**oc āt ortū habuit a
p̄ua cupiditate sacerdotū vt recipie-
ret oblatōes a laicis p̄ talib⁹ mis-
sis sibi inūctis. **V**n ad extirpan-
dā talē cupiditatē phibitū ē i ca-
nomib⁹. ne nōia defūctorū p̄ q̄bz
celebrat recipit in orōib⁹ missa-

sicut antiquis faciebāt cupidi
sacerdotes dicētes. **W**ilserē q̄s deus
aīe famuli tui wilhelmi vel liber-
ti. Non ei debet nōiare illū sacer-
dos in missa pro quo celebrat in
si mētaliter in mente. sc̄ne vide-
atur adulari parentibus vel ami-
cis defūctorū a quibus expectat
oblationes. **T**amē post missaz ce-
lebratam in preābus vulgarib⁹
que fūt ad populū vbi non expe-
ctatur aliquis questus bene pos-
sunt nōiare illos p̄ q̄bus est orā-
dū. **V**erūtamen bene p̄nt consu-
lere sacerdotes laicis a non inūn-
gere vt si aliquos habeant aīcos
sacerdotes impetrant ab eis vt ḡ
tis sine p̄cō lucri celebrent p̄
amicis suis. **E**t p̄terea sciendū
est: q̄ p̄ma alia p̄uata alia pub-
lica. alia solēmis. sc̄dm q̄ p̄ma di-
citur satissatio. q̄ p̄ma que etiāz
est confessio priuata debet eē: m̄
si fuerit in iure extorta. **P**ublica
aut p̄ma est que fit corā oībus.
q̄ qui publicē peccant publicē pe-
nanteant. **T**riplex āt est peccatū.
Quoddā est p̄ctm quod fit in de-
um a in p̄ximū. quoddā in deū. a
in proximū a in ecclasiā. **Q**ē āt
p̄ctm in deū est principaliter. **Q**n̄
āt offendit deus tñ p̄ peccatuz:
debet satisfaciē soli deo. **Q**uādo āt
leditur proxim⁹ debet satisfaciē p̄xi-
mo. et vtrūq; istoz potest fieri i
priuato. **Q**uando autem offendit
tur tota ecclasia: tunc satissaciē-
dum est vel per publicam peni-
tentiam vel per solēnem. **E**st āt
differentia inter illas **P**ublica ei
p̄ma ē q̄ fit in ocul oīm ita q̄ nō
a ij